
Die edlen Tropfen der Region verkosten und ganz entspannt mit Bus oder Bahn 
die Heimreise antreten – diese Fahrplanübersicht mit den Abfahrtszeiten der 
Spät- und Sonderfahrten in den Stadt- und Landkreis Heilbronn hilft Ihnen dabei. 
Die genaue Haltestellenabfolge entnehmen Sie bitte dem jeweiligen aktuellen 
Linienfahrplan.

Heilbronner-Hohenloher-Haller-Nahverkehr GmbH
Olgastraße 2 | 74072 Heilbronn
Telefon (07131) 88886-0 | info@h3nv.de | www.h3nv.de

Alle Angaben ohne Gewähr.

Heilbronner Weindorf
Heimfahrplan 2023

Ein Service von:

 Rathaus

M
o–

Fr

Sa So

 4|41|42
Zeit Linie  in Richtung an

20.00
• • • 20.06 S42 Sinsheim (Elsenz), Hbf 21.07

• • • 20.17 S4 Schwaigern (Württ), West 20.40

• • • 20.18 S4 Öhringen-Cappel 20.57

• • • 20.21 S41 Mosbach (Baden)    K1/4/5 21.16

• • • 20.39 S4 Öhringen-Cappel 21.22

• • • 20.51 S4 Karlsruhe, Albtalbahnhof    L1/2/4/5 22.42

21.00
• • • 21.06 S42 Sinsheim (Elsenz), Hbf 22.07

• • • 21.17 S4 Schwaigern (Württ), West 21.40

• • • 21.18 S4 Öhringen-Cappel 21.57

• • • 21.21 S41 Mosbach (Baden) 22.16

• • • 21.43 S42 Neckarsulm 21.59

• • • 21.51 S4 Karlsruhe, Albtalbahnhof 23.42

22.00
• • • 22.17 S4 Schwaigern (Württ), West 22.40

• • • 22.18 S4 Öhringen-Cappel    W1/2 22.57

• • • 22.21 S41 Mosbach (Baden)    K6 23.16

• • 22.48  S4 V56 Eschenau, Schule 23.28

• • • 22.51 S4 Karlsruhe, Albtalbahnhof 0.42

• • • 22.59 S42 Sinsheim (Elsenz), Hbf    K2 23.59

23.00 – 1.00
• • • 23.17 S4 Schwaigern (Württ), West    L6/7/9 23.40

• • • 23.18 S4 Öhringen-Cappel    W3/4/6 23.57

• • • 23.21 S41 Mosbach-Neckarelz    K3 0.07

• • • 23.47 S4 Karlsruhe, Albtalbahnhof 1.42

• • 23.48  S4 V56 Eschenau, Schule 0.28

• • • 23.53 S42 Sinsheim (Elsenz), Hbf 0.48

• • 0.17  S4 V56 Schwaigern, Bf 0.48

• • • 0.17 S4 Öhringen-Cappel    W5 0.57

• • • 0.21 S41 Mosbach (Baden) 1.16

• • • 0.31 S4 Eppingen    L3 1.06

• • 1.00  S4 V56 Eppingen, Bf 1.56

• • 1.00  S4 V56 Eschenau, Schule 1.40

• • 1.18 S41/42 V56 Z Mosbach Bf 2.16 / Sinsheim Hbf 2.15

• • •
1.32 S4 Eppingen (– Karlsruhe  

Albtalbahnhof)    L8 
Nächte Fr/Sa u. Sa/So bis Karlsruhe, an 3.23

2.08

• • • 1.39 S4 Öhringen-Cappel 2.20

V56=Nur in den Nächten Fr/Sa und Sa/So | Z=Startet in Heilbronn als ein Zug mit zwei 
Wägen. In Jagstfeld (Bad Friedrichshall Hbf) erfolgt die Trennung: Wagen 1 nach Sins-
heim (S42) / Wagen 2 nach Mosbach (S41).

 S4 Zusatzfahrten mit Bussen
Wegen eines Personalengpasses können zum Weindorf 2023 keine Zusatzfahrten der 
Stadtbahnlinie S4 angeboten werden. Als Ersatz haben die SWHN-Verkehrsbetriebe 
auf den Strecken Heilbronn – Eschenau und Heilbronn – Schwaigern (– Eppingen) 
Zusatzfahrten mit Bussen eingerichtet. Die von den Extrabussen bedienten Halte-
stellen entlang der Strecke liegen nicht immer an den jeweiligen Bahnhaltepunkten.

Mit der Stadtbahn

Tag(e) Zeit ab  in Richtung
Weinsberger Tal

 W1 Sa+So 22.35 Weinsberg Bf, Bstg. A Erlenbach, Binswangen, Gellmersbach, Eberstadt, 
Hölzern, Grantschen, Wimmental, Lehrensteinsfeld

 W2 Mo–Fr 22.37 Weinsberg Bf, Bstg. B (692) Erlenbach, Binswangen

 W3 Mo–Sa 23.35 Weinsberg Bf, Bstg. A Gellmersbach, Eberstadt, Hölzern, Grant-
schen, Wimmental, Lehrensteinsfeld

 W4 Mo–Sa 23.37 Weinsberg Bf, Bstg. B (692) Erlenbach, Binswangen

 W5 Nächte 
Fr/Sa+Sa/So

0.33 Weinsberg Bf, Bstg. A Erlenbach, Binswangen, Gellmersbach, Eberstadt, 
Hölzern, Grantschen, Wimmental, Lehrensteinsfeld

 W6 Mo–Sa 23.43 Willsbach Bf Weiler, Eichelberg, Reisach, Lichtenstern,  
Hößlinsülz, Löwenstein, Wüstenrot, Neuhütten

Leintal
 L1 Sa 21.15 Schwaigern Bf (671 | Kleinbus) Massenbach, Massenbachhausen

 L2 Mo–Fr 21.16 Schwaigern Bf (671) Massenbach, Massenbachhausen

 L3 Nächte 
Fr/Sa+Sa/So

0.55 Schwaigern Bf (671 | Kleinbus) Massenbach,  
Massenbachhausen

 L4 Sa 21.15 Schwaigern Bf (672 | Kleinbus) Niederhofen, Kleingartach

 L5 Mo–Fr 21.20 Schwaigern Bf (672 | Kleinbus) Niederhofen, Kleingartach

 L6 Sa 23.49 Schwaigern Bf (672 | Kleinbus) Niederhofen, Kleingartach, 
Massenbach, Massenbachhausen

 L7 Mo–Fr 23.49 Schwaigern Bf (672 | Kleinbus) Niederhofen, Kleingartach, 
Massenbach, Massenbachhausen

 L8 Nacht  
Sa/So

1.59 Schwaigern Bf (672 | Kleinbus) Niederhofen, Kleingartach, 
Massenbach, Massenbachhausen

 L9 Sa 23.45 Gemmingen Bf (683 | Kleinbus) Berwangen, Kirchardt, 
Treschklingen, Fürfeld, Bonfeld

Kochertal
 K1 So 21.09 Neckarsulm Bf Ost/

Vorplatz
(624) Amorbach, Lautenbach, Dahenfeld, 
Neuenstadt

 K2 Sa 23.15 Neckarsulm Bf Ost/
Vorplatz

(624) Plattenwald, Amorbach, Lautenbach, 
Dahenfeld, Neuenstadt

 K3 Mo–Fr 23.45 Neckarsulm Bf Ost/
Vorplatz

(624) Plattenwald, Amorbach, Lautenbach, 
Dahenfeld, Neuenstadt

 K4 Sa 22.14 Bad Friedrichshall Hbf (625) Kochendorf, Hagenbach, Oedheim, 
Degmarn, Neuenstadt

 K5 So 22.17 Bad Friedrichshall Hbf (625) Kochendorf, Hagenbach, Oedheim, 
Degmarn, Neuenstadt

 K6 Mo–Fr 22.53 Bad Friedrichshall Hbf (625) Kochendorf, Hagenbach, Oedheim, 
Degmarn, Neuenstadt

Bad Rappenau (Anschluss auf RE)
 B1 Mo–Fr 21.39 Bad Rappenau Busbf (685) Bonfeld, Fürfeld, Treschklingen

 B2 Mo–Fr 22.34 Bad Rappenau Busbf (681) Siegelsbach, Obergimpern

 B3 Sa 21.45 Bad Rappenau Busbf (681) Siegelsbach, Obergimpern

 B4 Sa 22.34 Bad Rappenau Busbf (684) Heinsheim

 B5 Sa+So 22.35 Bad Rappenau Busbf (681) Siegelsbach, Obergimpern

Anschluss-Busse entlang der Stadtbahn-StreckeN (S4, S41, S42)

+ ggf. Busanschluss



 Harmonie

M
o–

Fr

Sa So

 Zusatzfahrten Stadtverkehr
Zeit wie 

Linie  in Richtung Seite
23.00 – 0.00

• • • 23.45 1 Böckingen – Klingenberg Hafenmarktp.
• • • 23.45 1+11 Badener Hof – Trappensee Kunsthalle
• • • 23.45 12 Neckargartach Hafenmarktp.
• • • 23.45 30 Neckargartach – Biberach Kunsthalle
• • • 23.45 30 Rosenberg – Sontheim – Horkheim Hafenmarktp.
• • • 23.45 60 Böckingen – Frankenbach – Kirchhausen Hafenmarktp.
• • • 23.45 60 Südviertel – Flein Hafenmarktp.
• • 0.30 1 V56 Böckingen – Klingenberg Hafenmarktp.
• • 0.30 1+11 V56 Badener Hof – Trappensee Kunsthalle
• • 0.30 12 V56 Neckargartach Hafenmarktp.
• • 0.30 30 V56 Neckargartach – Biberach Kunsthalle
• • 0.30 30 V56 Rosenberg – Sontheim – Horkheim Hafenmarktp.
• • 0.30 60 V56 Böckingen – Frankenbach – Kirchhausen Hafenmarktp.
• • 0.30 60 V56 Südviertel – Flein Hafenmarktp.
V56=Nur in den Nächten Fr/Sa und Sa/So

Weitere Informationen zum Stadtverkehr Heilbronn unter Telefon (07131) 56 25 55

Auch  bringt Nachtschwärmer in HN heim
Der flexible On-Demand Shuttleverkehr ist über die SWHN App buchbar. 
Shuttle-Zeiten: Nächte auf Sa: 0.00 – 6.00 Uhr, auf So + Feiertage: 0.00 – 8.00 Uhr.

Mit dem Stadtbus

Schozach-BottwartalZabergäu

Leintal

nördliches Neckartal

südliches Neckartal

Weinsberger Tal

Kochertal

 4  4 |  |  631

 641, 642 661, 6
62

 620, N
20

 651

 42

Welche Linie bringt  
mich heim?

 |
 

 4
1

(regulärer Linienverkehr Mo–Do bis  
ca. 23.15 Uhr, Fr/Sa bis ca. 24.00 Uhr)

 Hauptbahnhof

M
o–

Fr

Sa So

 RE8|RE10b|MEX12|MEX18|RE45|RE80|RB83
Zeit Zug  in Richtung an Gleis

21.00
• • • 21.06 RE10b WF Mannheim (über Bad Rappenau)    B1/3 22.24 5
• • • 21.06 RB83 Schwäbisch Hall-Hessental 21.56 2

• • • 21.12 RE8  Stuttgart (bis 08.09. nur bis  
Bietigheim-Bissingen, an 21.30 Uhr)

21.52 6

• • • 21.28 MEX18 Osterburken 22.18 3
• • • 21.30 MEX18  Tübingen (entfällt am 07.+08.09.) 23.22 5
• • • 21.34 RE45 Karlsruhe 22.45 7
• • 21.48 RE8 Würzburg    K4/5 23.24 3
• • 21.57 MEX12 Tübingen 23.53 4

22.00
• 22.02 RE8 Würzburg 23.34 3

• • • 22.06 RE10b Mannheim (über Bad Rappenau)    B2/4/5 23.24 5
• • • 22.06 RE80 Crailsheim 23.21 2

• • • 22.12 RE8  Stuttgart (bis 08.09. nur bis  
Ludwigsburg, an 22.39 Uhr)

22.56 6

• • • 22.28 MEX18 Osterburken 23.21 3
• • • 22.29 MEX18 Tübingen 0.24 4
• • • 22.34 RE45 Karlsruhe 23.45 7
• 22.48 RE8 Lauda 0.06 3

• 22.48 RE8 Lauda 0.06 2
• 22.57 MEX12 Stuttgart 23.42 4

23.00 – 1.00
• 23.02 RE8 Lauda 0.20 3

• • • 23.06 RB83  Crailsheim (Fr + Sa nur bis  
Schwäbisch Hall, an 23.56 Uhr)

0.20 2

• • • 23.12 RE8 Stuttgart 23.53 6

• • • 23.28 MEX18  Neckarsulm (Fr + Sa bis Osterburken,  
an 0.21 Uhr)

23.33 3

• • • 23.30 MEX12 Stuttgart 0.15 5
• • • 23.34 RE45 Karlsruhe 0.45 7
• • 23.48 RB8 Neckarsulm 23.52 3
• 23.57 MEX12 Stuttgart 0.44 4

• • • 0.02 RE8  Neckarsulm (tägl. ab 10.09.2023,  
Fahrt findet davor nicht statt!)

0.06 3

• • 0.06 RE80 Crailsheim 1.21 2
• • 1.11 MEX18 Tübingen 3.08 5

WF=Weiterfahrt nach Mosbach-Neckarelz ab Bad Friedrichshall um 21.21 Uhr möglich | 
=Fahrplanabweichungen an einzelnen Tagen

Mit dem Zug

 Wollhausplatz

M
o–

Fr

Sa So

 620|641|642|651|661|662|N20
Zeit Linie  in Richtung an Bstg.

21.00
• 21.07 651 7 Neckarwestheim, Rathaus 21.34 5
• 21.10 661 Ochsenburg, Wendeplatte 22.15 3

• 21.34 662 Brackenheim, ZOB 22.11 3
• • • 21.37 641 Beilstein, Apotheke 22.24 2

• • 21.37 651 Neckarwestheim, Rathaus 22.04 5
• 21.51 661 Ochsenburg, Wendeplatte 22.45 3
• • • 21.52 642 Beilstein, Apotheke 22.43 2

22.00
• 22.06 620 Neuenstadt (K), ZOB Lindenplatz 22.33 6

• 22.07 651 7 Neckarwestheim, Rathaus 22.34 5
• • • 22.37 641 Beilstein, Apotheke 23.24 2

• • 22.37 651 Neckarwestheim, Rathaus 23.04 5
• 22.48 661 Ochsenburg, Wendeplatte 23.49 3

• 22.50 620 Neuenstadt (K), ZOB Lindenplatz 23.15 6
• 22.51 661 Ochsenburg, Wendeplatte 23.45 3
• • • 22.52 642 Beilstein, Apotheke 23.43 2

• 22.54 661 Ochsenburg, Wendeplatte 23.49 3
23.00

• 23.07 651 7 Neckarwestheim, Rathaus 23.34 5

• 23.20 N20 N Neckarsulm, Viktorshöhe B27 
(Nightlife Shuttle: Heilbronn – Kochertal)

23.35 6

• • 23.37 641 Beilstein, Apotheke 0.24 2
• 23.37 651 Neckarwestheim, Rathaus 0.04 5

• • 23.40 N20 V5 N Neckarsulm, Viktorshöhe B27 (Zusatz-
fahrt Nightlife Shuttle: Heilbronn – Kochertal)

23.55 6

• 23.45 E (661) V5 4 Ochsenburg, Wendeplatte (Zusatzfahrt) 0.46 3
• 23.48 661 Ochsenburg, Wendeplatte 0.49 3

• • • 23.52 642 Beilstein, Apotheke 0.43 2
0.00 – 1.00

• 0.07 651 V5 7 Neckarwestheim, Rathaus 0.34 5
• • 0.37 641 V56 Beilstein, Apotheke 1.24 2

• 0.37 651 V6 Neckarwestheim, Rathaus 1.04 5
• 0.48 661 V6 Ochsenburg, Wendeplatte 1.49 3

• 0.51 661 Ochsenburg, Wendeplatte 1.45 3
• • 0.52 642 V56 Beilstein, Apotheke 1.43 2

• 0.54 661 V7 Ochsenburg, Wendeplatte 1.49 3

• • 1.18 N20 V56 N Neckarsulm, Viktorshöhe B27 
(Nightlife Shuttle: Heilbronn – Kochertal)

1.33 6

• 1.51 661 V5 Ochsenburg, Wendeplatte 2.45 3
• 1.53 661 V6 40 Ochsenburg, Wendeplatte 2.54 3

4=Bus fährt bei Bedarf zum Ausstieg über Hausen, Haberschlacht und Stockheim | 7=Bus fährt 
bei Bedarf zum Ausstieg bis zur Haltestelle Neckarwestheim, Schillerstr. | N=als NightlifeShuttle 
bei Bedarf zum Ausstieg weiter nach Kochendorf, Hagenbach, Oedheim, Degmarn, Kochertürn, Stein, 
Dahenfeld, Neuenstadt, Cleversulzbach, Brettach, Langenbeutingen, Gochsen, Kochersteinsfeld, Lam-
poldshausen | V5=Nur in den Nächten Fr/Sa | V56=Nur in den Nächten Fr/Sa und Sa/So | V6=In 
den Nächten Sa/So | V7=Nur in den Nächten So/Mo | 40=Bus fährt bei Bedarf zum Ausstieg über 
Botenheim, Cleebronn und Eibensbach

Mit dem Regionalbus


